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روزنامــه آمریکایی وال اســتریت ژورنال 
گزارش داده که دولت بایــدن تقریبا تا اواخر 
تابســتان امســال تجدید نظر در سیاست به 
کارگیری تحریم در قبال کشــورهای دیگر از 

جمله ایران را به سرانجام خواهد رساند.
به گزارش ایســنا، روزنامه وال اســتریت 
ژورنال در گزارش خود مطرح کرد: طبق گفته 
افراد مطلع، دولت جــو بایدت رئیس جمهور 
آمریــکا در حــال اصلاح روش بــه کارگیری 
تحریم های تنبیهی مورد اســتفاده این کشور 
اســت که هدف آن افزایــش هماهنگی نظام 
تحریم ها با متحدان واشــنگتن و جلوگیری از 

آسیب های اقتصادی ناخواسته است.
ایــن روزنامه افزود: طبــق گفته یک مقام 
رســمی، دولت آمریکا تقریبا بررســی جامعه 
سیاســت های تحریمی آمریکا را تکمیل کرده 
اســت که انتظار می رود تا پایان تابســتان به 

سرانجام برسد. 
ایــن گــزارش می افزایــد: اگر چــه هنوز 
برخی جزییات مشــخص نیست و معاون وزیر 
خزانــه داری هنوز گــزارش نهایــی را تایید 
نکــرده، مقام هــای دولت نمونه هایــی از این 
 تغییــرات را در قبال تحریم هــای علیه ایران

 اجرایی کرده اند.
وال استریت ژورنال ادامه داد: این بازبینی 
به موازات تلاش جو بایدن برای احیای توافق 
برجام و لغو تحریم ها علیه ایران صورت گرفته 

است.

شــبکه بی بی سی هم به نقل از این گزارش 
مطــرح می کند، جزییات رویکــرد تازه دولت 
آمریکا توسط مقام های فعلی و سابق دولت، و 
یا مقام هایی که ممکن است در آینده به دولت 
بپیوندند، تشــریح شــده و در برخی جلسات 

کنگره این کشور نیز مطرح شده است.
در گزارش ایــن روزنامه علاوه بر این آمده 
است: برایان نلسون و الیزابت روزنبرگ دو مقام 
آمریکایی هستند که در صورت تایید کنگره از 

نزدیک بر اجرای تحریم ها از حمله علیه ایران 
نظارت خواهند داشت. روزنبرگ از زمان روی 
کار آمدن جو بایدن به عنوان مشــاور وزارت 
خزانــه داری دولت فعال بوده و حالا به عنوان 
نامزد رســمی جو بایدن برای پســت مدیرکل 
مقابله بــا حمایت مالی تروریســم در وزارت 

خزانه داری به کنگره معرفی شده است.
طبــق این گــزارش، هر دو نفــر دو هفته 
پیــش در جلســه ای بــا کمیتــه بانکداری 

مجلس سنا، برای توضیح مواضعشان شرکت 
داشتند. روزنبرگ در این جلسه به سناتورهای 
آمریکایــی گفت »ماهیت در هم تنیده قدرت 
اقتصادی و امنیت ملی آمریکا ایجاب می کند 
که در اســتفاده از ابزارهــای اقتصادی برای 
رسیدن به منافع کشــور، رویکردی خلاقانه، 

هدفمند و دقیق داشته باشد.«
 ایــن مقام آمریکایی افــزود، »در دوره ای 
کــه ابزارهای وزارت خزانــه داری اغلب اولین 

راه مقابلــه با تهدید تصور می شــوند و آمریکا 
با رقابت هــای جدی بین المللی روبروســت، 
رویکرد ســنجیده و اســتراتژیک در مقابله با 
پولشویی و اســتفاده از تدابیر اقتصادی، از هر 
زمان دیگری مهمتر است، درست همانقدر هم 
تعهد به همکاری با متحدان و شرکای آمریکا 

در پیشبرد این کار مهم حیاتی است«.
یک مقام ارشد دولت آمریکا درباره رویکرد 
تحریمی دولت جو بایدن به روزنامه وال استریت 
ژورنال گفته است، »تمرکز فعلی ما بر این است 
که از اقدامات یک جانبه فاصله بگیریم، چیزی 
که در چهار ســال گذشــته سیاست آمریکا را 
شــکل داده اســت، و در عوض به همکاری با 
متحدان و شــرکایمان نزدیک شــویم.«  یک 
مقــام دیگــر آمریکایی به ایــن روزنامه گفته 
است، »ابتدا باید به اصول اولیه خود با شرکای 
اروپاییمان بازگردیم و مشخص کنیم که فشار 
را دقیقا به کجا بایــد وارد کرد و هماهنگی با 

شرکا را در همین زمینه بالا ببریم.«
این گــزارش افــزود: آدوال آدایمو، معاون 
وزیر خزانــه داری فعلی آمریکا در حال حاضر 
بر بازبینی سیاســت های تحریمی این کشــور 
نظارت دارد. این مقام آمریکایی با نمایندگان 
شرکت های چند ملیتی، بانک ها و سازمان های 
غیردولتی جلسات متعددی برگزار کرده تا به 
گفته دفتر کارش به مجموعه ای از کارکردهای 
تضمین شــده، استراتژیک و عادلانه از تحریم 

دست پیدا کند.

وال استریت ژورنال مدعی شد

تجدید نظر درباره تحریم های ایران در کاخ سفید

مصــر و ســودان با صــدور بیانیه ای مشــترک اقــدام اتیوپــی در آغاز 
 دومین مرحله آبگیری ســد النهضه را نشــان دهنده ســوء نیــت اتیوپی 

عنوان کردند.
به گزارش الجزیره ، وزارت امور خارجه مصر روز ســه شــنبه اعلام کرد 
که ســامح شکری رئیس دستگاه دیپلماســی این کشور به عنوان بخشی از 
زمینه ســازی برای نشست شــورای امنیت ســازمان ملل که قرار است روز 
پنجشــنبه با موضوع سد النهضه به درخواست خارطوم و قاهره برگزار شود، 
امروز با مریم صدیق المهدی همتای سودانی خود در نیویورک دیدار و گفت 

و گو کرد.

اعتراض مصر و سودان به آبگیری سد النهضه
پورتــال خبری »یو او ال« برزیل با اشــاره به نوارهای صوتی که دریافت 
کــرده، گزارش داد، رئیــس جمهور برزیل بین ســال های ۱۹۹۱ تا ۲۰۱۸ 
میلادی کــه یکی از اعضای مجلس نمایندگان این کشــور بود، دوســتان 
و اقوامــش را در ازای بازپرداخت هایــی از حقوق شــان، به عنوان مشــاور 
اســتخدام می کرد. در این گــزارش پورتال خبری »یو او ال« آمده اســت: 
یکی از خواهران همســر ســابق ژایر بولســونارو، رئیس جمهوری برزیل در 
یک نــوار صوتی اعلام کــرد، هنگامی که بــرادرش از پرداخت بخش اعظم 
 حقوقش به بولســونارو امتناع کرد، بولسونارو او را از پستش به عنوان مشاور 

برکنار کرد.

اتهامات جدید علیه رئیس جمهوری برزیل
ائتلاف دولت رژیم صهیونیســتی در اولین آزمون جدی احزاب خود، در 
تصویب تمدید »قانون شــهروندی« که دیروز )سه شــنبه( منقضی می شود، 

شکست خورد.
احزاب ائتلاف دولتی رژیم صهیونیســتی از شــامگاه دوشنبه گفتگوها و 
نشســت های متعددی را در خصوص تمدید قانون شهروندی آغاز کردند که 
تا ساعت پنج و نیم صبح دیروز )سه شنبه( طول کشید تا به توافقی برای رای 

دادن به نفع این قانون و تمدید شش ماهه آن دست یابند.
جلسه رای گیری ساعت شش و نیم صبح دیروز آغاز شد اما ائتلاف دولتی 

رژیم صهیونیستی در تصویب تمدید این قانون شکست خورد.

شکست تصویب قانون شهروندی اسرائیل

سرنوشت افغانستان بعد از خروج نظامی آمریکا

در  »سوداوئســت«  فرانســوی  روزنامــه 
گزارشــی به آینده افغانســتان پس از خروج 
نیروهای آمریکایی و به اصطلاح پایان جنگ 
بیست ساله و پیامدهای ناشی از آن پرداخته 

است.
ایــالات متحده در آســتانه خروج آخرین 
سربازان خود از افغانســتان و پایان دادن به 
آتش جنگ ۲۰ ســاله ای اســت کــه در اثر 
حمــلات ۱۱ ســپتامبر ۲۰۰۱ در آن دمیده 

شد.
عملیات آمریکا از زمان امضای توافق نامه 
ای با طالبــان در فوریــه ۲۰۲۰ )بهمن ماه 
۱۳۹۸( به حداقل رســیده بود؛ بر اساس این 
توافق، ترک نیروهای آمریکایی از افغانستان 
بــه ازای آغاز مذاکرات صلــح بین طالبان و 
دولت این کشــور پیش بینی شــده بود، این 
درحالی اســت این گفت وگوها امروز به بن 

بست رسیده است.
ایالات متحده درصدد است پس از خروج 
نیروهای خود از افغانســتان، فقط چند سرباز 
را به منظــور محافظت از ســفارت خود در 

خاک این کشور نگه دارد.این گزارش به چند 
ســناریوی احتمالی پیرامون آینده افغانستان 

پرداخته است:
آیا خــروج آمریکا بــه جنگ پایان 

می دهد؟
اگرچه این عقب نشــینی کــه باید تا ۱۱ 
ســپتامبر به وقوع پیوندد، بــه طولانی ترین 
جنگ آمریکا پایان دهــد، اما درگیری ها در 
خاک افغانســتان ادامه خواهــد یافت و هیچ 
پیــش بینی امیدوارکننــده ای برای نزدیک 

بودن پایان این درگیری ها متصور نیست.
به نظر می رســد طالبان همه چیز را برای 
این پیروزی نظامی که به آن ها امکان می دهد 
اشــرف غنی رئیس جمهوری این کشــور را 
ســرنگون کنند، به کار گرفتــه اند.آنها اخیراً 
بســیاری از نواحــی افغانســتان به خصوص 
بیشتر در مناطق روستایی، تحت کنترل خود 
درآوردنــد، اما همچنان شــهرهای بزرگ در 

تصرف ارتش افغانستان هستند.
باری آرز، کارشــناس مســائل افغانستان، 
پیــش بینی می کند: در حــال حاضر، جنگ 

افــروزی شــدت خواهــد گرفــت و مقابله 
نظامی برای نیروهای افغان به تنهایی دشــوار 

خواهد بود.
براســاس تجزیــه و تحلیل هــای اخیــر 
طالبان  آمریــکا،  اطلاعاتــی  ســرویس های 
می توانند ظرف شش تا ۱۲ ماه کنترل کشور 

را در دست بگیرند.
به حفظ  قادر  افغانســتان  ارتش  آیا 

امنیت است؟
پاســخ این ســوال هنوز مبهم است، این 
در حالی اســت که احتمال جنگ داخلی را 
نمی توان منتفی دانست.دولت خواستار بسیج 
شــبه نظامیان برای جنگ با طالبان شــده 
است، برخی از تحلیلگران هشدار می دهند که 
این وضعیت منجر به افزایش تنش ها می شود 
و احتمال دارد که این کشور به جنگ داخلی 
سوق داده شــده و گروه های مسلح جدیدی 

برای به دست گرفتن قدرت ظهور کنند.
آیا می توان به یک راهکار سیاســی 

امیدوار بود؟
رئیس جمهوری افغانســتان خواهان آتش 
بس بــا طالبان برای ســازماندهی انتخاباتی 
است که به تشــکیل«دولت صلح« بیانجامد. 
وی همچنین پیشــنهاد تشکیل دولت موقت 
غیر منتخب که شــامل طالبان باشــد را رد 

کرده است.
با این حال، ایالات متحده طرفدار تشکیل 
دولت وحدت است و تلاش می کند تا طالبان 
و دولــت به توافق نامــه ای در دوحه )محل 
آغاز مذاکرات در ماه سپتامبر گذشته( دست 
یابند.اگرچــه اهداف طالبان هنوز مشــخص 

نیســت اما به نظر می رسد قصد دارند دولت 
اسلامی را که حقوق شــهروندان را مطابق با 
»دستورات اسلام« حفظ کند، دوباره تأسیس 

کنند.
از زمــان ســرنگونی طالبــان در ســال 
۲۰۰۱، چهار انتخابات ریاســت جمهوری در 
افغانستان برگزار شده است و میلیون ها افغان 
این سیســتم دموکراتیک و کثرت گرایانه را 
پذیرفته اند، حتی اگر تقلب گســترده ای در 

انتخابات رخ داده باشد.
با بازگشــت ظاهراً قریــب الوقوع طالبان 
به قــدرت، بســیاری از ناظران از پســرفت 
دموکراسی در این کشــور ابراز نگرانی کرده 

اند.
چه سرنوشــتی در انتظار زنان افغان 

است؟
زنان افغان به شــدت از بازگشت طالبان 
به قدرت بیمناک هســتند چرا که می ترسند 
حقوقی را که از اواخر قرن گذشته به سختی 
به دســت آمده از دســت بدهنــد. طالبان 
هنگامی کــه در قدرت بودند، زنــان افغان را 
از کار کردن منع کــرده و زنانی که متهم به 
جنایاتی از جمله زنا بوده را سنگســار کردند.
پس از سقوط طالبان، بسیاری از زنان افغان 
به عرصه سیاســت قدم گذاشته و یا روزنامه 

نگار، فعال مدنی یا قاضی شدند.
طالبــان ادعا می کنند که مطابق با قوانین 
اســلامی به حقــوق زنــان احتــرام خواهند 
گذاشــت، اما مدافعان حقوق بشر خاطرنشان 
می کنند که این موضوع در جهان اســلام به 

چندین روش تفسیر و تعبیر می شود.

چشــم انداز اقتصادی افغانستان چه 
خواهد بود؟

افغانســتان یکی از فقیرترین کشــورهای 
جهان و به شــدت بدهــکار و به کمک های 
خارجی وابســته اســت.اگرچه این کشــور 
از ذخایــر معدنــی بزرگی برخوردار اســت 
کــه همســایگان آن ماننــد چیــن و هند 
تمایــل دارند از آن بهره ببرنــد، اما وضعیت 
امنیتــی ایــن کشــور هرگز امکان توســعه 
 کافــی فعالیــت معــدن را فراهــم نکــرده

 است.
به نوشته این رسانه فرانسوی، بخش قابل 
توجهی از بودجه کشور از طریق قاچاق مواد 
مخدر و به خصوص از طریق هروئین حاصل 
می شود، چراکه افغانســتان بزرگترین تولید 

کننده این مواد در جهان است.
آمریکا پس از ۲۰ ســال مداخله نظامی در 
افغانســتان و چند روز پس از ســفر »محمد 
اشرف غنی«  به واشنگتن، پایگاه هوایی بگرام 
را تخلیه کرد تا خود را در آســتانه دویســت 
و چهــل و پنجمین ســالگرد اســتقلالش از 
طولانی تریــن و پرهزینه ترین جنگی که به 
اذعان خودش نتوانســته پیروز میدان باشد، 

خارج کند.
به گفته مقامات امنیتی کشورهای غربی، 
نیروهای طالبان کنترل بیش از ۱۰۰ منطقه 
از افغانستان را در اختیار گرفتند، هرچند که 
خود این گروه مدعی است که تعداد مناطقی 
که به دســت آنها افتاده  است، ۲۰۰ منطقه 
در ۳۴ اســتان اســت که مســاحت نیمی از 

افغانستان را شامل می شود.

طرح های مطرح شــده برای اتصال مستقیم افغانستان 
به چین از طریق دالان واخان علاوه بر تســهیل تجارت و 
کمک به رشــد اقتصادی افغانستان ، مساله امنیت را نیز 
به یکی از اولویتهای سیاســت خارجی دولت پکن تبدیل 

خواهد کرد.
به گزارش ایرنا به نقل از اوراســیا ریویو ، شاید یکی از 
بداقبالی های افغانستان این باشد که این کشور گذرگاهی 
بــه چین ندارد. اگر چنین گذرگاهی داشــت ، شــرایط 
وضعیت سیاسی و نظامی این کشور بسیار متفاوت می بود. 
و جنبش چپگرای افغانســتان که متکی به چین بود در 

دهه ۱۹۸۰ ناپدید نمی شد.
 چیــن و افغانســتان یک مــرز مشــترک ۴۶ مایلی 

بــا گــذرگاه »وخجیر« دارنــد اما این مــرز در ارتفاع ۵ 
هزار متری و با اختلاف ســاعتی به میزان ۳.۵ ســاعت، 
 بیشــترین میزان تغییر رسمی ســاعت در میان مرزهای

 بین المللی است.
 با این حال ، گذرگاه وخجیر یک گذرگاه رسمی نیست 
و در طــرف افغانی هیچ جــاده ای منتهی به این گذرگاه 
وجود ندارد هرچند اینجا بخشــی از جاده ابریشــم بوده 
اســت. در این گزارش به نقل از شبکه خبری »سی جی 
تی ان« چین آمده اســت: در حالی که به نظر می رســد 
پکن علاقمند به اتصال مســتقیم چین به افغانســتان از 
طریق »واخان« و »پامیر« اســت،  نشــانه های اندکی در 

حال ظاهر شدن است. 

آمریکا پس از جنگی بی حاصل و ویرانگر در افغانستان که 
جان بیش از ۲۴۱ هزار نفر را گرفت و تریلیون ها دلار هزینه 
برجا گذاشت، بی سر و صدا نیروهایش را از این کشور خارج 

کرد و افتضاح به بار آورده را برای روس ها باقی گذاشت.
به گزارش ایرنا ، خبرگزاری اســپوتنیک در گزارشی در 
ارتباط با این مساله نوشت: روسیه حق دارد به خاطر اوضاع 
نابســامان در افغانستان گوش بزنگ باشــد، نظر به اینکه 
نیروهای آمریکا و ســازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( 

سرانجام این کشور جنگ زده را ترک می کنند.
پس از ۲۰ ســال جنگ بی حاصل در این کشور آسیای 

میانه، ارتش آمریکا به طور شتابزده از افغانستان خارج شد.
اکثر ۳ هزار نیروی باقی مانده آمریکایی در افغانستان در 

روزهای اخیر به سرعت پایگاه هوایی بگرام در شمال پایتخت 
)کابل( را ترک کردند. همچنین پوشش اخبار مربوط به این 
تصمیم و خروج شــرم آور به سختی در رسانه ها انجام شد 
و خاطره فرار عوامل ســیا و ارتش آمریکا از ویتنام در سال 
۱۹۷۵ را زنده کرد. جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا پیشتر 
در ســال جاری ضرب الاجل ماه ســپتامبر )شهریور( برای 
خروج نیروهای آمریکایی از افغانســتان را تعیین کرده بود. 
این عقب نشینی زودتر انجام شد و افغانستان را با سرنوشتی 
خطرناک و نامشــخص رها کرد. ژنرال اسکات میلر فرمانده 
نیروهای آمریکا هفته گذشته هشدار داد که افغانستان اکنون 
به جنگ داخلی روبه روست، زیرا نیروهای طالبان، کنترل بر 

مناطق شهری را از نظامیان افغان می گیرند.  

افتضاح عمو سام برای کرملین در افغانستاناهمیت اقتصادی افغانستان برای اژدهای زرد

طرح جنجالی اصلاح قانون بازنشســتگی 
فرانســه که در سال ۲۰۱۹ میلادی نیز مطرح 
اما بــا مخالفت افکار عمومی و شــکل گیری 
اعتراضــات مردمی و همچنین در پی شــیوع 
کرونا با شکست مواجه شد، اینک دوباره روی 
میز دولتمردان فرانسه قرار گرفته اما نگرانی ها 
درباره پیامدهای اجرای آن به قوت خود باقی 

است.  
 روزنامه فرانســوی لومونــد از عزم دوباره 
دولت فرانسه برای اجرای طرح »اصلاح قانون 

بازنشستگی« در این کشور پرده برداشت.  
»گابریل اتل« ســخنگوی دولت فرانســه 
در گفــت و گو بــا رادیو فرانس انتــر در این 
رابطه تصریح کرد: اصلاح قانون بازنشســتگی 
انجام خواهد شــد. اصل موضوع اصلاح قانون 
بازنشســتگی قطعی اســت و تنها پرســش 

مطروحه زمان اجرای آن است.  
وی همچنیــن در گفــت و گو با نشــریه 
فرانســوی لزاکو )les Echos( گفت: ممکن 
است انجام این اصلاحات به پاییز یا سال آینده 

و پس از برگزاری انتخابات ریاســت جمهوری 
فرانسه موکول شود.  

نظــام بازنشســتگی کنونــی فرانســه از 
زمان پس از جنگ جهانــی دوم تاکنون و بر 
اســاس ۴۲ آیین نامــه و روش مختلف انجام 
می گیرد که تاکید دولتمردان فرانســه از سال 
۲۰۱۹، لزوم یکپارچه ســازی آن است.  سن 
بازنشســتگی اکنون در فرانسه ۶۲ سال است 
که با اجرای این طرح به مدت دو ســال دیگر 
یعنی تا ۶۴ سالگی به تعویق خواهد افتاد؛ این 
درحالی است که اتحادیه های کارگری هشدار 
داده اند که با این اصلاحــات، بخش زیادی از 
مزایای بازنشســتگی برای بسیاری از مشاغل 
حذف خواهد شــد و در مقابل مردم را مجبور 
خواهند شــد تا مدت طولانی تری کار کنند یا 
در زمان بازنشستگی دستمزد کمتری دریافت 

کنند.
اگرچه برخــی از وزرای دولت نظیر »برونو 
لومر« وزیر اقتصاد، حامی »اصلاحات ســریع« 
و اجرای »بدون خشــونت« طرح اصلاح قانون 

بازنشســتگی هســتند، اما این طرح مخالفان 
بســیاری در فرانســه دارد. به گزارش فرانس 
۲۴، بر اساس آخرین نظرسنجی صورت گرفته 
که روز جمعه نتایج آن منتشر شد، حدود ۵۷ 
درصد مردم فرانسه مخالف اجرای این طرح در 
این برهه زمانی و در سال پایانی دوران ریاست 

جمهوری امانوئل مکرون هستند.  
رجوع بــه افکار عمومی به ویــژه از رهگذر 
انتخابات منطقه ای فرانســه کــه دومین دور 
آن نیز ۲۷ ژوئن/۶ تیر برگزار شــد، نشانه های 
چندان مثبتی برای کابینه امانوئل مکرون در 

اجرای چنین طرح هایی به دست نمی دهد.  
عدم مشــارکت گســترده فرانسوی ها که 
با رکــوردی تاریخی به ۶۶ درصد رســیده و 
شکســت بزرگی را بــرای حزب«جمهوری به 
پیش« مکرون رقم زد، نشــانه های آشکاری از 
دلایل نگرانی نســبت به عواقب اجرای طرح 
اصلاح قانون بازنشســتگی پیــش از انتخابات 

ریاست جمهوری است.  
نشریه فرانسوی لوموند در این زمینه نوشت: 

متعاقب شکســت در انتخابــات منطقه ای، 
امانوئل مکرون درصدد نشــان دادن تعهد در 
تحول کشــور بوده و مصمم است که با احیای 
بازنشســتگی،  قانون  احتمالی طــرح اصلاح 
کنترل دوره ۵ ســاله ریاســت جمهوری خود 
را که به دلیل شــیوع بحران کرونا نزدیک به 
یکسال و نیم ابتکار عمل مدیریتی را از دست 
وی خارج کرده بود، به دست گیرد. قدر مسلم 
اثرات اجــرای چنین طرحــی را نمی توان بر 
تحولات پیش روی فرانســه به ویژه انتخابات 

ریاســت جمهوری ۲۰۲۲ نادیده انگاشت. به 
نظر می رسد پیوند دادن ناکارآمدی ها به بحران 
کرونا چندان راهگشا نیســت و رهبران و هم 
حزبی هــای مکرون رئیس جمهــوری کنونی 
فرانســه حاضر به پذیرش ضعف های خود در 
در طول چهارســال گذشته نیستند اما اجرای 
شتاب زده چنین طرح هایی نیازمند مقبولیت 
افکار عمومی نسبت به عملکرد مدیریتی دولت 
اســت که نشانه های آن اکنون چندان مشهود 

به نظر نمی رسد.

قمار مکرون با طرح جنجالی بازنشستگی فرانسه

درگیری تشکیلات خودگردان با معترضان فلسطینی
سرویس های امنیتی تشکیلات خودگردان دیروز )سه شنبه( در ادامه سرکوب 

اعتراضات به قتل نزار بنات، ۱۴ فعال سیاسی فلسطینی را بازداشت کردند.
به گزارش رادیو الاقصی، اعتراضات به ترور »نزار بنات« فعال سیاسی فلسطینی 
در الخلیل به دست تشکیلات خودگردان روز به روز شدت می یابد و سرویس های 
امنیتی تشکیلات همچنان به سرکوب فعالان فلسطینی و تظاهرات فلسطینیان 
در کرانه باختری ادامه می دهند. تظاهرکنندگان ضمن سر دادن شعارهایی علیه 
تشــکیلات خودگردان، خواستار کناره گیری محمود عباس رئیس این تشکیلات 
به خاطر وضعیت موجود شــده اند. شــماری از تظاهرکنندگان پارچه نوشته ها و 
پلاکاردهایی در دست داشتند که بر روی آن خطاب به محمود عباس این عبارت 
درج شــده بــود : »از قدرت کناره گیری کن «. انجمــن »وکلای حامی عدالت« 
در فلسطین اعلام کرد که سرویس  امنیتی تشکیلات خودگردان اجازه برگزاری 
راهپیمایی در شــهر رام الله در اعتراض به ترور نزار بنات و ســرکوبگری های این 

سرویس ها را نداده و ۱۴ فعال سیاسی را هم بازداشت کرده است.
نــزار بنات نامزد انتخابات مجلس قانونگذاری بود که قرار بود در ماه می برگزار 
شود اما به تعویق افتاد . نام وی در فهرست مستقل » آزادی و کرامت « قرار داشت.

نزار بنات ۴۳ ساله یکی از کسانی است که در شبکه های اجتماعی به شدت از 
تشکیلات خودگردان و رئیس آن محمود عباس انتقاد می کرد.

وی حدود دو هفته پیش و چند ساعت پس از دستگیری توسط عناصر دستگاه 
امنیتی فلسطینی به قتل رســید. خانواده نزار بنات گفتند که نیروهای امنیتی 
فلســطینی به او اســپری فلفل پاشیدند و قبل از کشــیدن وی به سوی خودرو 
بازداشــت به شدت او را مضروب ساختند و به او ناسزا گفته و توهین کردند و با 
پیکری خونین وی را با  خود بردند. رام الله پس از انتشار خبر درگذشت نزار بنات 
بارها شاهد اعتراضات گسترده فلسطینیان بوده است. معترضان خواستار کشف 

واقعیت مربوط به مرگ وی شدند.
تشکیلات خودگردان در تقریبا ۴۰ درصد کرانه باختری که رژیم صهیونیستی 
از ســال ۱۹۶۷ به اشــغال خود درآورد ، اختیارات محــدودی دارد در حالی که 
نیروهای صهیونیستی بر تمامی گذرگاه های منتهی به مناطق ۶۰ درصد باقیمانده 

کرانه باختری به طور مستقیم تسلط دارند.

ویژه

امیدواری مردم جهان به نجات زمین
نظرسنجی از ۱۶ کشور نشان داد بیش از نیمی از مردم جهان بر این باورند که 
با رفتارهای خود هنوز می توان کره زمین را در برابر تغییرات مخرب آب و هوایی 
از نابودی نجات داد. گاردین نوشت که افراد بالای ۵۵ سال در این کشورها قویا بر 
این باورند که رفتارهای ما می تواند تفاوت مثبتی در زمینه مسائل محیط زیستی 
ایجاد کند. مردم برزیل، اسپانیا، کانادا، ایتالیا، چین و تایلند خوشبین ترین افراد 
در این زمینه هستند و بر این باورند که اگر اکنون اقدام کنیم و رفتارهای خود را 

تغییر دهیم هنوز زمان برای نجات زمین وجودد دارد.
نظرسنجی جدید شرکت تحقیقات بازاری »مینتل« نشان داد به طور متوسط 
۵۴ درصد از افراد شرکت کننده در این نظرسنجی همچنان موافق این امر هستند 
که برای نجات زمین فرصت هست و ۵۱ درصد معتقدند که رفتارهای آنها می تواند 

تغییر مثبتی در مسائل محیط زیستی ایجاد کند.
بر اساس نتایج این نظرسنجی، ژاپنی ها بدبین ترین افراد در این زمینه هستند: 
فقط ۱۵ درصد مردم این کشور بر این باورند که با رفتارهای خود می توانند جلوی 
فاجعــه آب و هوایی را بگیرند و تنها ۳۵ درصد بر این باورند که هنوز زمان برای 
نجات زمین باقی مانده اســت. این نظرســنجی در ۱۶ کشور شامل برزیل، هند، 
چین، ژاپن، انگلیس، آمریکا، ایتالیا، اســپانیا، کره جنوبی، استرالیا، تایلند،کانادا، 

ایرلند، فرانسه، لهستان و آلمان انجام شده است.
این نظرســنجی نشــان داد که مصرف کنندگان در این کشورها از شرکت ها 
می خواهند درباره تاثیرات محیط زیستی محصولات خود شفاف تر عمل کنند تا 
آنهــا بتوانند انتخاب آگاهانه ای درباره خرید یا خودداری از خرید محصولات آنها 
داشته باشند. بر اساس این نظرسنجی ۴۷ درصد از مردم از شرکت ها می خواهند 
بر چســب تاثیرات محیط زیستی از جمله درباره میزان دی اکسید کربن ساطع 
شده در تولیدات شان را نصب کنند و ۴۲ درصد به دنبال اطلاعات بیشتر و به زبان 
قابل درک تر درباره میزان لیتر آب مصرفی در محصولات شان هستند.۴۱ درصد 
خواستار اطمینان رعایت استانداردها و تعهدات قانونی درباره تاثیر تصمیمات شان 

بر کارگران ، مشتریان ، تأمین کنندگان ، جامعه و محیط زیست هستند.
این تحقیقات نشــان داد که دیدگاه  های مختلفی درباره این که چه کسی در 
گرمای شدید زمین مقصر است وجود دارد. مردم به احتمال زیادتری فکر می کنند 
که کشورشان بیش از این که در گرمای زمین نقش داشته باشد از آن رنج می برد.

به طور متوسط ۴۴ درصد از مصرف کنندگان در ۱۶ کشوری که نظرسنجی در 
آنها انجام شد بیان کردند که کشوری که در آن زندگی می کنند از تغییرات آب و 
هوایی رنج می برد و به طور متوسط ۳۳ درصد بر این باورند که کشورشان به این 
روند کمک کرده است. آژانس بین المللی انرژی در ماه مه )اردیبهشت( بر اهمیت 
درک مردم از نقش مصرف آنها در کاهش آلاینده ها در نقشه راه به صفر رساندن 

انتشار گاز دی اکسید کربن تاکید کرد.

تاثیر حمله هکری بر ۱۵۰۰ شرکت جهان
شرکت »کاسیا دایر« آمریکا اعلام کرد که یک هزار و ۵۰۰ شرکت در سراسر 
جهان تحت تاثیر حمله اخیر باج افزاری قرار گرفتند که صدها ســوپرمارکت در 

سوئد را به تعطیلی کشاند.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، شرکت کاسیا دایر در میامی آمریکا که خدمات 
آی تی را به حدود ۴۰ هزار شرکت در سراسر جهان تامین می کند، خبر داد که 
مشتریانش، قربانیان اصلی این حمله بودند که در جریان آن هکرها خواستار ۷۰ 

میلیون دلار به بیت کوین در ازای بازگرداندن داده های مسروقه شدند.
کاســیا با صدور بیانیه ای اعلام کرد: متوجه شدیم که این حمله تاثیر کلی بر 
حدود یک هزار و ۵۰۰ کسب و کار داشته است. این حمله یک نوع گروگانگیری 
دیجیتالی بوده که در آن هکرها اطلاعات قربانیان را رمزگذاری می کنند و سپس 

برای دسترسی مجدد به آن خواستار وجوهات مالی می شوند.
این حمله که کارشناســان معتقدند از سوی یک هکر روس زبان انجام شده، 
به مشتریان با اســتفاده از نرم افزار VSA شرکت کاسیا که به شرکت ها امکان 
مدیریت شبکه های رایانه ها و چاپگرها از یک نقطه واحد را می داد، آسیب رساند.

پلیــس فدرال آمریکا )اف بی آی( در مــورد اقدامات امنیتی بهبودیافته برای 
شبکه و سیستم های مشتریان خود پس از حمله، در حال همکاری با این شرکت 

است.

بی اطلاعی کابل از تخلیه بگرام
آسوشیتدپرس: مقام های ارتش افغانستان می گویند آمریکایی ها پس از 
۲۰ ســال بدون هیچ اطلاع قبلی شــب، برق را خاموش کردند در را بستند و 
از پایگاه بگرام خارج شــدند. فرمانده جدید و افغان این پایگاه دو ساعت بعد، 

از رفتن آنها مطلع شد.

نگرانی لندن درباره تقویت القاعده
دیلی میل: وزیر دفاع انگلیس ضمن اذعان به این مســاله که کشورش به 
دنبال تصمیم آمریکا برای خروج از افغانستان مجبور شد تا همه نیروهایش را 
از این کشور خاورمیانه خارج کند، هشدار داد، تهدید تجدید فعالیت گروه های 
تروریستی از جمله القاعده به دنبال خروج نیروهای ناتو از افغانستان احتمالا 

افزایش می یابد.

تعویق محاکمه نتانیاهو
هاآرتص: دادگاه مرکزی رژیم صهیونیســتی جلسه محاکمه نخست وزیر 

سابق این رژیم به اتهام فساد را به ۱۹ ژوئیه )۲۸ تیر( موکول کرد.

بازداشت یک عضو ارشد »فتو«
تی آر تی: رئیس جمهوری ترکیه اعلام کرد که یک عضو ارشــد سازمان 
فتــح الله گولن )فتو( در آســیای میانه در عملیات اطلاعــات ترکیه در خارج 
بازداشت شــد.»رجب طیب اردوغان« پس از جلسه کابینه گفت، با بازداشت 
»اورهــان ایناندی« در مجموع بیــش از ۱۰۰ عضو فتو از زمان کودتای ناکام 

۲۰۱۶ به ترکیه بازگردانده شده اند.

محیط زیست

رویداد

کوتاه از جهان


